

FORMATO: ACTA DE REUNIÓN	11	П
TORMATO. ACTA DE REGISTOR	II	II
Macroproceso: Direccionamiento Estratégico		Versión: 02
Proceso: Gestión Integrada		Fecha Aprobación: 17/09/2013



## ACTA 001 DE 2021 miércoles 27/01/2021

11110100100 2170 17			
Consejo De Proyecto Curricular	SUBPROCESO:		
Administración Ambiental	HORA INICIO	10:00 am	
Consejo De Proyecto Curricular	HORA FINAL.	10:20 am	
Coordinación del Proyecto Curricular	FECHA	27 de enero de 2021	
PARTICIPANTES			
CONSEJEROS			
CARGO O REPRESENTACIÓN		FIRMA	
Presidente del Consejo		Asistió	
Área Básica		Asistió	
Área Administrativa		Asistió	
Área Socio Humanística		Asistió	
Z Área Ambiental		Asistió	
Representante de los estudiantes AA		Asistió	
ORDEN DEL DÍA			
TEMA			
L QUÓRUM Y ASISTENCIA		_	
ACTA ANTERIOR			
PROYECTO CURRICULAR			
	Consejo De Proyecto Curricular  Administración Ambiental  Consejo De Proyecto Curricular  Coordinación del Proyecto Curricular  PARTICIPANTES  CONSEJEROS  CARGO O REPRESENTACIÓN  Presidente del Consejo  Área Básica  Área Administrativa  Área Socio Humanística  Z Área Ambiental  D Representante de los estudiantes AA  ORDEN DEL DÍA	Administración Ambiental HORA INICIO  Consejo De Proyecto Curricular HORA FINAL.  Coordinación del Proyecto Curricular FECHA  PARTICIPANTES  CONSEJEROS  CARGO O REPRESENTACIÓN  Presidente del Consejo  Área Básica  Área Administrativa  Área Socio Humanística  Z Área Ambiental  O Representante de los estudiantes AA  ORDEN DEL DÍA  TEMA  ACTA ANTERIOR	

1.1. Se constató el quórum deliberatorio y aprobatorio. A la presente reunión fueron invitados todos los integrantes del Consejo de Carrera. En esta sesión, se contó con la participación de los siguientes asistentes: Carlos Yezid Rozo Álvarez, Nadenka Beatriz Melo Brito, Maribel Pinilla Rivera, Luisa Fernanda González Ramírez, Aura Yolanda Díaz Lozano y el estudiante Leonardo Ortegón Cano

Nota: Por la emergencia sanitaria del COVID- 19, el presente Consejo se lleva a cabo de forma virtual; por tal razón, las firmas de esta acta no se encuentran reflejadas, sin embargo, el presidente del Consejo CARLOS YEZID ROZO ÁLVAREZ deja constancia y certifica la asistencia de los consejeros.

## 2 APROBACIÓN DEL ACTA ANTERIOR

El Coordinador del Proyecto Curricular somete a aprobación el Acta N. 036 correspondiente al 16 diciembre de 2020; sin ninguna objeción, queda aprobada por unanimidad.

## 3 ACREDITACIÓN DEL PROYECTO CURRICULAR

CONSTATACIÓN DEL QUÓRUM Y ASISTENCIA

3.1 El Coordinador del Proyecto Curricular el docente Carlos Yezid Rozo Álvarez, dado cumplimento al cronograma de acreditación somete a consideración del Consejo Curricular el documento para la reacreditación del Programa.

La docente Luisa Fernanda González Ramírez, propone que los docentes de vinculación especial sean capacitados en el tema de "Resultados de Aprendizaje", así como fueron capacitados los docentes de planta en el mes de diciembre del año 2020.

OBSERVACIONES DEL CONSEJO: El Consejo de Carrera de Administración Ambiental en su sesión 001 del 27 de enero de 2021, APROBÓ, el documento de autoevaluación con fines de renovación de la acreditación de alta calidad del Programa para ser enviado al Comité de Acreditación de la Universidad.

## 4 CASO DOCENTES

4.1 Se recibió comunicación de la docente Luisa Fernanda González Ramírez, quien solicita apoyo económico para cursar el Diplomado en Gerencia de Sistemas Integrados de Gestión, en la Modalidad ONLINE, el cual tiene un valor de \$1.328.000, la docente justifica que este diplomado enriquecerá el espacio académico a su cargo.

La docente Luisa Fernanda González Ramírez se declara impedida para votar en el caso 3.1 para evitar conflicto de intereses.

allegada a través del correo electrónico: lfgonzalezr@udistrital.edu.co, del	ación Ambiental en su sesión 001 del 27 de enero de 2021, en respuesta a la solicitud 19 de enero 2021, <b>AVALÓ</b> la solicitud de la docente Luisa Fernanda González Ramírez, ón en la Modalidad ONLINE. Por lo anterior el caso se remite a la Decanatura de la o.
El Consejo de Carrera <b>AVALA</b> , el valor de \$1.328.000 PESOS M/CTE.	
CARLOS YEZID ROZO ÁLVAREZ	NADENKA BEATRIZ MELO BRITO
PRESIDENTE DEL CONSEJO	SECRETARIO DEL CONSEJO